
Шаблон 

  

   
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И 

 

Н А К А З 

 
Про внесення змін до Плану-графіка 
здійснення Національним банком  
України заходів із відстеження  
результативності регуляторних актів  
на 2022 рік 

З метою актуалізації інформації та згідно з доповідною запискою 
Департаменту методології регулювання діяльності небанківських фінансових 
установ від 21 квітня 2022 року № В/33-0006/29101  

НАКАЗУЮ: 
1. План-графік здійснення Національним банком України заходів із 

відстеження результативності регуляторних актів на 2022 рік, затверджений 
наказом Національного банку України від 06 грудня 2021 року № 881-но (зі 
змінами) (далі – План), доповнити трьома новими рядками такого змісту: 
“ 

1 2 3 4 5 6 7 8 
12 № 128 

від 02 
грудня 
2021 
року 

Постанова 
Правління 
Національ-
ного банку 
України 
“Про затвер-
дження 
Положення 
про порядок 
нагляду на 
консолідова-
ній основі за 
небанків-
ськими 
фінансовими 
групами” 

08 
груд-

ня 
2021 
року 

IV 
квар-
тал 

2022 
року 

Базо-
ве 

Статистичні дані, а 
саме: 
1) кількість суб’єктів 
господарювання та/або 
фізичних осіб, на яких 
поширюється дія акта; 
2) кількість визнаних 
Національним банком 
України небанківських 
фінансових груп, 
переважна діяльність у 
яких здійснюється 
фінансовими 
установами, нагляд за 
якими здійснює 
Національний банк 
України; 
3) розмір коштів і час, 
що витрачаються 
суб’єктами 

Депар-
тамент 
методо-

логії 
регулю-
вання 
діяль-
ності 

небан-
ківських 
фінан-
сових 

установ 

 Київ №  



2 
                                                                                                   Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 
господарювання та/або 
фізичними особами, 
пов’язаними з 
виконанням вимог 
акта; 
4) кількість 
небанківських 
фінансових груп, під 
час здійснення нагляду 
за якими були 
зафіксовані факти 
порушення вимог 
Закону України  
“Про фінансові 
послуги та державне 
регулювання ринків 
фінансових послуг” та 
нормативно-правових 
актів Національного 
банку України з питань 
нагляду на 
консолідованій основі 
за небанківськими 
фінансовими групами; 
5) кількість заходів 
впливу, застосованих 
за результатами 
нагляду на 
консолідованій та 
субконсолідованій 
основі 

13 № 153 
від 24 
грудня 
2021 
року 

Постанова 
Правління 
Національ-
ного банку 
України 
“Про затвер-
дження 
Положення 
про ліцензу-
вання та 
реєстрацію 
надавачів 

01 
січня 
2022 
року 

IV 
квар-
тал 

2022 
року 

Базо-
ве 

Статистичні дані, а 
саме: 
1) кількість суб’єктів 
господарювання та/або 
фізичних осіб, на яких 
поширюються вимоги 
акта; 
2) кількість надавачів 
фінансових послуг, які 
привели свою 
діяльність у 
відповідність до акта; 

Депар-
тамент 
методо-

логії 
регулю-
вання 
діяль-
ності 

небан-
ківських 
фінан-



3 
                                                                                                   Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 
фінансових 
послуг та 
умови 
провадження 
ними 
діяльності з 
надання 
фінансових 
послуг” 

3) розмір коштів і час, 
що витрачаються 
надавачами 
фінансових послуг 
та/або фізичними 
особами, пов’язаними 
з виконанням вимог 
акта; 
4) кількість порушень 
вимог щодо 
погодження 
набуття/збільшення 
істотної участі в 
небанківській 
фінансовій установі; 
5) кількість 
небанківських 
фінансових установ, 
що порушили вимоги 
акта; 
6) кількість 
призначених 
довірених осіб 
небанківських 
фінансових установ; 
7) кількість осіб, 
ділову репутацію яких 
було визнано 
небездоганною; 
8) кількість звернень 
клієнтів надавачів 
фінансових послуг 
щодо порушення умов 
провадження 
діяльності з надання 
фінансових послуг; 
9) кількість отриманих 
Національним банком 
України від надавачів 
фінансових послуг, 
юридичних та 
фізичних осіб запитів 
або пропозицій щодо 

сових 
установ 



4 
                                                                                                   Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 
змісту акта та його 
реалізації 

14 № 156 
від 29 
грудня 
2021 
року 

Постанова 
Правління 
Національ-
ного банку 
України 
“Про затвер-
дження 
Положення 
про впоряд-
кування 
діяльності з 
надання 
супровідних 
послуг на 
ринку 
фінансового 
лізингу” 

01 
січня 
2022 
року 

IV 
квар-
тал 

2022 
року 

Базо-
ве 

Статистичні дані, а 
саме: 
1) кількість суб’єктів 
господарювання та/або 
фізичних осіб, на яких 
поширюється дія акта; 
2) розмір коштів і час, 
що витрачаються 
суб’єктами 
господарювання та/або 
фізичними особами, 
пов’язаними з 
виконанням вимог 
акта 

Депар-
тамент 
методо-

логії 
регулю-
вання 
діяль-
ності 

небан-
ківських 
фінан-
сових 

установ 

”. 
 

2. Юридичному департаменту (Владислав Бедненко) протягом 10 днів із 
дня підписання цього наказу подати Департаменту комунікацій (Галина 
Калачова) оновлений План для розміщення на сторінці офіційного Інтернет-
представництва Національного банку України. 

 
3. Департаменту комунікацій (Галина Калачова) протягом 10 днів із дня 

підписання цього наказу розмістити його на сторінці офіційного Інтернет-
представництва Національного банку України.  

 

Голова  Кирило ШЕВЧЕНКО 
 
Інд. 18 


